
S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 1

 
VERBALE DI GARA N. 1 

 
OGGETTO: BANDO DI GARA PROT. 2021-13056 DEL 22/11/2021.  
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI O 
DI QUALITÀ EQUIVALENTE PER AUTOBUS PER LA DURATA DI DUE ANNI CON 
POSSIBILITÀ DI RINNOVO FINO AD UN MASSIMO DI ULTERIORI DUE ANNI SUDDIVISA IN 
DUE LOTTI: 
LOTTO 1 - Ricambi per autobus IVECO CIG 8980363DF9 
Importo biennale a base d’appalto € 687.000,00 
LOTTO 2 - Ricambi per autobus MAN CIG 8980377988 
Importo biennale a base d’appalto € 299.000,00  
ID Sintel 147838113 
 

*   *   *   * 
 

L’anno 2021, il giorno 21 (ventuno) del mese di dicembre, alle ore 14.21 (quattordici e ventuno) 

presso gli uffici di S.V.T. s.r.l. in Viale Milano n. 78 a Vicenza, si riunisce il Seggio di gara 

composto dai Signori: 

- Lorenzo Gemieri, Presidente; 

- Simona Celani, Testimone; 

- Virginia Pierantoni, Testimone e segretario verbalizzante; 

i quali danno avvio alla seduta di gara, operando attraverso il portale Sintel, per l’apertura delle 

offerte relative alla procedura in oggetto. 

Si dà atto preliminarmente che: 

- hanno chiesto di assistere in videoconferenza alle operazioni di gara tramite la funzionalità del 

portale Sintel i seguenti concorrenti, ai quali è stato comunicato il link per il collegamento tramite 

videoconferenza: Guglielmo S.n.c., V.A.R. S.r.l., Veneta Servizi International S.r.l. Unipersonale, 

Stefanelli S.p.a.; 

- assistono alle operazioni di gara e risultano collegati in videoconferenza i seguenti soggetti: 

- Fabio Guglielmo per conto di Guglielmo s.n.c.; 

- Stefano Cracco per conto di V.A.R. s.r.l.; 

- Bonato Vania Anna, in qualità di delegata, per conto di Veneta Servizi International s.r.l. 

Unipersonale 

- Bertocco Riccardo per conto di  Stefanelli S.p.a. 

Il Presidente, assistito dai due testimoni, prende atto che: 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 2

  con bando prot. n. 2021-13056 del 22/11/2021, è stata indetta gara europea, finalizzata alla 

conclusione di un accordo quadro, per l’affidamento della fornitura di ricambi originali o di 

qualità equivalente per autobus per la durata di due anni con possibilità di rinnovo fino ad un 

massimo di ulteriori due anni suddivisa in 2 lotti aggiudicabili separatamente, mediante 

procedura aperta telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica Sintel di ARIA Spa 

(ID SINTEL n. 147838113) ed il bando di gara è stato pubblicato come segue: 

- sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea Supplemento n. S230-606808 del 26/11/2021 

(data di trasmissione 22/11/2021); 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° serie speciale – Contratti Pubblici n° 137 

del 26/11/2021; 

- per estratto sui quotidiani “La Gazzetta dello Sport” e “Corriere del Veneto” il 07/12/2021; 

- per estratto sui quotidiani “La Repubblica” e “Il Giornale di Vicenza” il 08/12/2021; 

- all’Albo Pretorio della Provincia di Vicenza dal 24/11/2021; 

- all’Albo Pretorio del Comune di Vicenza dal 25/11/2021; 

- sul sito del Ministero delle Infrastrutture www.serviziocontrattipubblici.it dal 26/11/2021; 

- sul sito internet di S.V.T. Srl www.svt.vi.it il 24/11/2021; 

- inviato a Confindustria Vicenza per la diffusione presso i propri associati in data 24/11/2021; 

 con avviso in data 20/12/2021, notificato a tutti i concorrenti tramite la piattaforma Sintel e 

pubblicato sul sito internet di SVT, la seduta di gara prevista per il giorno 21/12/2021 alle ore 

10.00 è stata differita al medesimo giorno (21/12/2021) alle ore 14.00. 

Il Presidente prende atto altresì dei documenti posti a base di gara e delle risposte ai quesiti 

pervenuti, pubblicati sul sito internet di S.V.T. Srl. 

Il Presidente dà atto che, entro il termine stabilito nel bando di gara, cioè entro le ore 14:00 del 

giorno 20/12/2021, sono pervenute tramite la piattaforma Sintel n. 8 offerte dei seguenti operatori 

economici, per i lotti indicati nella tabella sotto riportata: 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

LOTTI 

1639645866558 
VENETA SERVIZI 
INTERNATIONAL SRL Forma singola 

giovedì 16 dicembre 
2021 10.11.06 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 1 
LOTTO N. 2 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 3

UNIPERSONALE 
02640860249 

1639739786134 
Emmeci Motori e 
Componenti Srl 
07584420587 

Forma singola 
venerdì 17 dicembre 
2021 12.16.26 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 1 
LOTTO N. 2 

1639757277796 GENOVESE UMBERTO S.R.L. 
00382830891 

Forma singola venerdì 17 dicembre 
2021 17.07.57 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 1 
 

1639759583848 
STEFANELLI SPA 
00611970286 

Forma singola 
venerdì 17 dicembre 
2021 17.46.23 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 1 
 

1639987777402 
V.A.R. SRL 
08069460015 Forma singola 

lunedì 20 dicembre 
2021 9.09.37 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 1 
 

1639988474014 INTERSERVICE SPA 
01933430223 

Forma singola lunedì 20 dicembre 
2021 9.21.14 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 2 

1639992809354 GUGLIELMO SNC 
01484440282 

Forma singola lunedì 20 dicembre 
2021 10.33.29 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 2 

1640001929683 
DE SIMON GROUP SRL 
02442120305 

Forma singola 
lunedì 20 dicembre 
2021 13.05.29 CET 

Offerta 
valida 

LOTTO N. 2 

 

I componenti del Seggio di Gara, dopo aver preso conoscenza dell’elenco dei partecipanti alla 

gara, dichiarano di non incorrere in alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 

Codice di Procedura Civile, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal PTPCT Piano Triennale di 

Prevenzione Corruzione e Trasparenza di SVT, di non essere stati condannati per i reati previsti 

dall’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interessi, come definita dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016. 

Il Presidente dà atto che è stata effettuata nei confronti degli operatori economici concorrenti alla 

gara la verifica di eventuali annotazioni al Casellario informatico gestito dall’ANAC di cui all’art. 

213, comma 10, del Codice, anche al fine della verifica della sussistenza delle cause di esclusione 

di cui all’art. 80, comma 5, lettera c) del D.Lgs 50/2016 (conformemente a quanto previsto dalle 

Linee Guida n. 6 approvate con delibera ANAC n. 1293 del 16/11/2016, paragrafo IV. 4.3) e che 

non vi sono annotazioni rilevanti nei confronti dei concorrenti alla gara. 

Si procede quindi, operando attraverso il sistema, con l’apertura della Busta A “Busta telematica 

Amministrativa” e con la verifica della completezza e della correttezza della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti ai fini dell’ammissione alla gara, riscontrando quanto 

segue: 

1) VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249. Il concorrente dichiara di partecipare alla gara per i Lotti n. 1 e 2. Il concorrente 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 4

dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. Il concorrente è 

ammesso alla gara. 

2) EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587. Il 

concorrente dichiara di partecipare alla gara per i Lotti n. 1 e 2. Il concorrente dichiara di rientrare 

nella definizione di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto.  

Il seggio di gara rileva le seguenti irregolarità nella documentazione prodotta: 

 Nel DGUE la ditta Emmeci Motori e Componenti Srl ha dichiarato, compilando il relativo 

campo parte IV, Sez. C, punto 1b), il possesso del requisito di partecipazione di cui al punto 

15.3 lett a) del Disciplinare di gara “aver eseguito nell’ultimo triennio forniture analoghe….” 

indicando complessivamente le forniture di ricambi per bus eseguite nell’arco temporale 

(2018-2019-2020) senza dettagliare in modo preciso il periodo di esecuzione delle 

forniture, nell’arco temporale indicato nel Disciplinare di gara ossia (dal 21/11/2018 al 

21/11/2021). 

Quanto sopra non consente al seggio di gara di avere esatta contezza delle forniture 

analoghe eseguite al fine di valutare il possesso del requisito di partecipazione di cui al 

punto 15.3 lett a) del Disciplinare di gara. 

 nel DGUE “Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione 

aggiudicatrice o ente aggiudicatore” la ditta Emmeci Motori e Componenti Srl ha riportato il 

riferimento ad altra procedura di gara; 

 nel DGUE “Parte VI: Dichiarazioni finali” la ditta ha riportato il riferimento ad un’altra 

stazione appaltante “ATAC Spa”. 

La restante documentazione amministrativa è conforme a quanto richiesto. 

Si ritiene necessario chiedere di regolarizzare la documentazione per l’ammissione alla gara 

facendo ricorso alla procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 

chiedendo alla ditta EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di presentare un nuovo documento 

DGUE, sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante, opportunamente compilato nella parte 

IV, Sez. C, punto 1b) secondo le indicazioni dell’art. 15.3 lett a) del Disciplinare di gara “elenco 

delle forniture eseguite con indicato espressamente la descrizione della fornitura, l’importo, il 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 5

periodo di esecuzione, l’indicazione del nome del committente pubblico o privato” specificando 

pertanto in modo esatto il periodo di esecuzione delle forniture eseguite. 

3) GENOVESE UMBERTO S.R.L. di Melilli (SR) c.f. 00382830891. Il concorrente dichiara di 

partecipare alla gara per il Lotto n. 1. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La 

Ditta non si avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è conforme a quanto 

richiesto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

4) STEFANELLI S.P.A. di Cazzago di Pianiga (VE) c.f. 00611970286. Il concorrente dichiara di 

partecipare alla gara per il Lotto n. 1. Il concorrente dichiara di NON rientrare nella definizione di 

PMI. La Ditta non si avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è conforme a quanto 

richiesto.Il concorrente è ammesso alla gara. 

Alle ore 16.03, durante l’esame della documentazione amministrativa presentata dalla ditta 

STEFANELLI S.P.A. il seggio di gara sospende la seduta a causa di un impegno improrogabile del 

Presidente del Seggio di gara.  

Alle ore 16.43 il seggio di gara riprende l’esame della documentazione amministrativa. 

5) V.A.R. S.R.L. di Grugliasco (TO) c.f. 08069460015. Il concorrente dichiara di partecipare alla 

gara per il Lotto n. 1. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La Ditta non si 

avvale di subappalto.  

Il seggio di gara rileva la seguente irregolarità nella documentazione prodotta: 

 la garanzia provvisoria di cui all’art. 19.3 lettera f) del Disciplinare di gara presentata dalla 

ditta V.A.R. S.R.L. con fidejussione n. 410510048 emessa da Generali Italia S.p.A. risulta 

essere sottoscritta digitalmente da un solo soggetto, nella fattispecie il sig. Borghese Mario, 

soggetto del quale non vi è evidenza nella documentazione prodotta dei poteri di 

rappresentanza, sulla base dei quali, lo stesso sottoscrive la polizza. La Garanzia inoltre 

non è sottoscritta digitalmente dal concorrente. 

Il Seggio di gara, richiamando quanto previsto al suddetto art. 19.3 lett. f) del disciplinare di gara, 

precisa che la garanzia fideiussoria e la dichiarazione di impegno devono essere sottoscritte, oltre 

che dal concorrente, da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante 

La restante documentazione amministrativa è conforme a quanto richiesto. 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 6

Si ritiene necessario chiedere di regolarizzare la documentazione per l’ammissione alla gara 

facendo ricorso alla procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 

chiedendo alla ditta V.A.R. S.R.L. di presentare la garanzia provvisoria di cui all’art. 19.3 lettera f) 

del Disciplinare di gara “fidejussione n. 410510048 emessa da Generali Italia S.p.A.” debitamente 

sottoscritta dal concorrente e da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il 

garante, poteri che devono comunque risultare dalla documentazione prodotta. 

Alle ore 17:08 al termine della valutazione della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta 

V.A.R. S.R.L. i seguenti soggetti abbandonano la seduta di gara : 

- Stefano Cracco che assisteva alle operazioni di gara per conto di V.A.R. s.r.l.; 

- Bertocco Riccardo che assisteva alle operazioni di gara  per conto di  Stefanelli S.p.a. 

6) INTERSERVICE SPA di Trento c.f. 01933430223. Il concorrente dichiara di partecipare alla 

gara per il Lotto n. 2. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La Ditta non si 

avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è conforme a quanto richiesto. Il 

concorrente è ammesso alla gara. 

7) GUGLIELMO SNC di Guglielmo Gino & C. di Monselice (PD) c.f. 01484440282. Il concorrente 

dichiara di partecipare alla gara per il Lotto n. 2. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione 

di PMI. La Ditta non si avvale di subappalto.  

Il seggio di gara rileva la seguente irregolarità nella documentazione prodotta: 

 La ditta Guglielmo snc ha dichiarato in modo generico, mediante la compilazione della 

sezione D del Documento di Gara Unico Europeo, il possesso della certificazione di qualità, 

non indicando espressamente la norma ed i settori di riferimento della certificazione stessa. 

Poiché per la partecipazione alla gara è richiesto il possesso “della certificazione del sistema di 

gestione della qualità ISO 9001:2015 in un settore attinente a quello oggetto dell’appalto” o prove 

relative all’impiego di misure equivalenti, il seggio di gara al fine di valutare il possesso del 

requisito richiesto, ha necessità di conoscere il tipo di certificazione posseduta dalla ditta e il 

settore/ambito (IAF o altra classificazione applicabile) di riferimento. 

Si rileva inoltre che, come si evince dal documento prodotto in sede di gara, la Gugliemo snc non 

ha completato la procedura prevista ai fini del rilascio del documento attestante l’attribuzione del 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 7

PASSOE rilasciato, previa registrazione on-line al “SERVIZIO AVCPASS” sul sito web dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (www.anticorruzione.it), come previsto all’art. 19.3 lett. d) del 

Disciplinare di gara. Anche se la mancata presentazione del PASSOE non è causa di esclusione 

dalla procedura di gara (vedasi al proposito la FAQ n. H.8 di ANAC); poiché il PASSOE è 

presupposto affinché l’Operatore Economico possa essere verificato attraverso il sistema 

AVCPASS, si ritiene di invitare la ditta a completare la procedura per l’attribuzione del PASSOE  

La restante documentazione amministrativa è conforme a quanto richiesto. 

Si ritiene necessario chiedere di regolarizzare la documentazione per l’ammissione alla gara 

facendo ricorso alla procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 

chiedendo alla ditta Guglielmo snc di presentare copia, dichiarata conforme all’originale ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, della certificazione del sistema di gestione della qualità ISO 9001:2015 

ovvero specifica dichiarazione del legale rappresentante resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 che 

attesti il possesso della suddetta certificazione. 

Si ritiene inoltre di invitare la ditta a completare la procedura per l’attribuzione del PASSOE 

trasmettendo alla scrivente, unitamente alla documentazione richiesta ai fini del soccorso 

istruttorio, anche copia del documento attestante l’attribuzione del PASSOE. 

8) DE SIMON GROUP S.R.L. di Osoppo (UD) c.f. 02442120305. Il concorrente dichiara di 

partecipare alla gara per il Lotto n. 2. Il concorrente dichiara di rientrare nella definizione di PMI. La 

Ditta non si avvale di subappalto. La documentazione amministrativa è conforme a quanto 

richiesto. Il concorrente è ammesso alla gara. 

Si dà atto che con riferimento ai n. 5 concorrenti partecipanti alla gara per il Lotto n. 1, i seguenti 

n. 3 sono stati ammessi alla gara: 

1-VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249 

3-GENOVESE UMBERTO S.R.L. di Melilli (SR) c.f. 00382830891 

4-STEFANELLI S.P.A. di Cazzago di Pianiga (VE) c.f. 00611970286 

mentre per i concorrenti: 

2-EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587 



S.V.T. SRL Società Vicentina Trasporti  
Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza.  

Tel. 0444223111 – Fax 0444327422 – e-mail: svt@svt.vi.it; - PEC: svt@legalmail.it;  C.F. e P. IVA: 03419220243 

 8

5-V.A.R. S.R.L. di Grugliasco (TO) c.f. 08069460015 

è stato attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 

50/2016. 

Si dà atto che con riferimento ai n. 5 concorrenti partecipanti alla gara per il Lotto n. 2, i seguenti 

n. 3 sono stati ammessi alla gara: 

1-VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE di Isola Vicentina (VI) c.f. 

02640860249 

6- INTERSERVICE SPA di Trento c.f. 01933430223 

8-DE SIMON GROUP S.R.L. di Osoppo (UD) c.f. 02442120305 

mentre per i concorrenti: 

2-EMMECI MOTORI E COMPONENTI SRL di Monterotondo (RM) c.f. 07584420587  

7- GUGLIELMO SNC di Guglielmo Gino & C. di Monselice (PD) c.f. 01484440282 

è stato attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 

50/2016. 

Il Seggio di gara stabilisce di consentire agli operatori economici, nei confronti dei quali è stato 

attivato il soccorso istruttorio, di integrare la documentazione prodotta presentando tramite la 

piattaforma telematica Sintel, entro le ore 9:00 del giorno 28/12/2021, la documentazione sopra 

richiesta. 

Alle ore 17:59 del giorno 21/12/2021 il Seggio di gara chiude la seduta e si aggiorna alle ore 10.00 

del giorno 28/12/2021 per il proseguo delle operazioni di gara 

Il Seggio di gara dichiara quanto sopra ed approva il presente verbale il quale, previa lettura e 

conferma, viene sottoscritto da ciascuno dei componenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

- Lorenzo Gemieri, Presidente; 

- Simona Celani, Testimone; 

- Virginia Pierantoni, Testimone e segretario verbalizzante. 

 


